
Broj 73 - Strana 74 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 1. 11. 2019. 

 

Član 2. 
U članu 117. (Modul za pristup predmetima putem 

interneta), stav (4) mijenja se i glasi: 
(4) JPK važi do dana arhiviranja predmeta u kojem je izdat. 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-1584-5/2019 
18. oktobra 2019. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Milan Tegeltija
 

 
Na osnovu člana 17. tоčka 24. Zakona o Visokom sudbenom 

i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudbeno i tužiteljsko 
vijeće, na sjednici održanoj 16. listopada 2019. godine, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O SUSTAVU ZA 

AUTOMATSKO UPRAVLJANJE PREDMETIMA U 
SUDOVIMA (CMS) 

Članak 1. 
U Pravilniku o Sustavu za automatsko upravljanje 

predmetima u sudovima ("Službeni glasnik BiH", br. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18 i 34/19), u članku 78. (Faze predmeta u 
Sudu Bosne i Hercegovine), iza stavka (6) dodaje novi stavak (7) 
koji glasi: 
(7) Ocjena zakonitosti (Usoz). 

U stavku (7) - Ocjena zakonitosti (Usoz) dodaje se nova 
oznaka faza predmeta i opis: 

Usoz - (Upravni spor ocijene zakonitosti). 

Članak 2. 
U članku 117. (Modul za pristup predmetima pomoću 

interneta), stavak (4) mijenja se i glasi: 
(4) JPK važi do dana arhiviranja predmeta u kojem je izdat. 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-1584-5/2019 
18. listopada 2019. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Milan Tegeltija
 

 
На основу члана 17. тачка 24. Закона о Високом судском 

и тужилачком савјету Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Високи судски и 
тужилачки савјет, на сједници одржаној 16. октобра 2019. 
године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О СИСТЕМУ 
ЗА АУТОМАТСКО УПРАВЉАЊЕ ПРЕДМЕТИМА У 

СУДОВИМА (ЦМС) 

Члан 1. 
У Правилнику о Систему за аутоматско управљање 

предметима у судовима ("Службени гласник БиХ", бр. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18 и 34/19), у члану 78. (Фазе предмета 
у Суду Босне и Херцеговине), иза става (6) додаје нови став 
(7) који гласи: 
(7) Оцјена законитости (Усоз). 

У ставу (7) - Оцјена законитости (Усоз) додаје се нова 
ознака фаза предмета и опис: 

Усоз - (Управни спор оцијене законитости). 

Члан 2. 
У члану 117. (Модул за приступ предметима путем 

интернета), став (4) мијења се и гласи: 
(4) ЈПК важи до дана архивирања предмета у којем је издат. 

Члан 3. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 09-02-2-1584-5/2019 
18. октобра 2019. године 

Сарајево
Предсједник 

Милан Тегелтија
 

USTAVNI SUD 
BOSNE I HERCEGOVINE 

717 
Ustavni sud Bosne i Hercegovine u plenarnom sazivu, u 

predmetu broj U 6/19, rješavajući zahtjev Kantonalnog suda u 
Sarajevu, na osnovu člana VI/3.c) Ustava Bosne i Hercegovine, 
člana 57. stav (2) tačka b) i člana 59. st. (1), (2) i (3), člana 61. st. 
(1), (2) i (3) Pravila Ustavnog suda Bosne i Hercegovine – 
prečišćeni tekst ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 
94/14), u sastavu: 

Zlatko M. Knežević, predsjednik 
Mato Tadić, potpredsjednik 
Mirsad Ćeman, potpredsjednik 
Margarita Caca-Nikolovska, potpredsjednica 
Tudor Pantiru, sudija 
Valerija Galić, sutkinja 
Miodrag Simović, sudija 
Seada Palavrić, sutkinja 
Giovanni Grasso, sudija 
na sjednici održanoj 4. oktobra 2019. godine donio je 

ODLUKU O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU 
Odlučujući o zahtjevu Kantonalnog suda u Sarajevu za 

ocjenu kompatibilnosti odredbi člana 2. st. (2) i (3) i člana 4. 
Zakona o visini stope zatezne kamate na neizmirena dugovanja 
("Službene novine FBiH" br. 56/04, 68/04, 29/05 i 48/11), 

utvrđuje se da odredbe člana 2. st. (2) i (3) Zakona o visini 
stope zatezne kamate ("Službene novine FBiH" br. 56/04, 68/04, 
29/05 i 48/11) nisu u skladu sa članom II/3.k) Ustava Bosne i 
Hercegovine i članom 1. Protokola broj 1 uz Evropsku konvenciju 
za zaštitu ljudskih prava i osnovnih sloboda. 

Stavljaju se van snage odredbe člana 2. st. (2) i (3) Zakona o 
visini stope zatezne kamate na neizmirena dugovanja ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine" br. 56/04, 68/04, 29/05 i 
48/11) jer nisu u saglasnosti sa članom II/3.k) Ustava Bosne i 
Hercegovine i članom 1. Protokola broj 1 uz Evropsku konvenciju 
za zaštitu ljudskih prava i osnovnih sloboda. 

U skladu sa članom 61. stav (3) Pravila Ustavnog suda 
Bosne i Hercegovine, odredbe člana 2. st. (2) i (3) Zakona o visini 
stope zatezne kamate na neizmirena dugovanja ("Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine" br. 56/04, 68/04, 29/05 i 48/11) 
prestaju važiti narednog dana od dana objavljivanja odluke 
Ustavnog suda u "Službenom glasniku Bosne i Hercegovine". 

Utvrđuje se da je član 4. Zakona o visini stope zatezne 
kamate na neizmirena dugovanja ("Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine" br. 56/04, 68/04, 29/05 i 48/11) u skladu sa 
članom II/3.k) Ustava Bosne i Hercegovine i članom 1. Protokola 
broj 1 uz Evropsku konvenciju za zaštitu ljudskih prava i osnovnih 
sloboda. 

Odluku objaviti u "Službenom glasniku Bosne i 
Hercegovine", "Službenim novinama Federacije Bosne i 
Hercegovine", "Službenom glasniku Republike Srpske" i 
"Službenom glasniku Distrikta Brčko Bosne i Hercegovine". 


Rectangle


Rectangle


Rectangle


